
ALCALDÍA DE PASTO 
DECRETO N° 0433 DE 2020 

(26 de noviembre de 2020) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIBERA RECURSOS EN EL PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS Y 
DE GASTOS E INVERSIONES DEL MUNICIPIO DE PASTO PARA LA VIGENCIA FISCAL 2020 

EL SECRETARIO DE GOBIERNO CON ASIGNACIÓN DE FUNCIONES COMO ALCALDE DEL MUNICIPIO 
DE PASTO 

En uso de sus atribuciones, en especial de las conferidas por el artículo 315 de la 
Constitución Nacional, el Decreto 111 de 1996 y demás normas concordantes, y 

CONSIDERANDO 

Que mediante Acuerdo 065 de 1996 el Concejo municipal aprobó el Estatuto Orgánico 
de Presupuesto para el municipio de Pasto. 

Que en el capítulo IX "MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO" en los artículos 88 y 90 se 
establecen las reducciones o aplazamientos de las apropiaciones, autorizando al 
Alcalde municipal para realizar dichas modificaciones presupuestales mediante Decreto 
previa aprobación del Consejo de Gobierno. 

Que mediante Acuerdo No. 043 del 26 de noviembre de 2019, se expidió el Presupuesto 
Anual de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones del Municipio de Pasto para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2020, por valor 
de $815.781.328.115,25, el cual fue liquidado mediante Decreto No. 0559 del 23 de 
diciembre de 2019. 

Que en el capítulo IX del Estatuto Orgánico de Presupuesto, el artículo 88 señala "En 
cualquier mes del año fiscal, el Alcalde previo concepto del Consejo de Gobierno podrá 
reducir o aplazar total o parcialmente las apropiaciones presupuestales en caso de 
ocurrir uno de los siguientes eventos:" el numeral 1 menciona "Que la Secretaría de 
Hacienda, estime que los recaudos del año puedan ser inferiores al total de los gastos y 
obligaciones contraídas con cargo a tales recursos" y en el artículo 90 se establecen las 
reducciones o aplazamientos de las apropiaciones, autorizando al Alcalde municipal 
para realizar dichas modificaciones presupuestales mediante Decreto, previa 
aprobación del Consejo de Gobierno. 

Que en el Consejo de Gobierno del día 17 de junio de 2020, la Secretaria de Hacienda 
municipal presentó a consideración solicitud de aplazamiento de recursos propios por 
valor de $38.898.744.268,06, teniendo en cuenta la grave crisis que atraviesa el Municipio 
de Pasto derivada de la emergencia del COVID 19. 

Que en el Consejo de Gobierno del día 31 de agosto de 2020, la Secretaria de Hacienda 
municipal presentó a consideración solicitud de aplazamiento de recursos propios por 
valor de $14.825.001.807,06 teniendo en cuenta la grave crisis que continuaba viviendo 
el Municipio de Pasto por la emergencia del COVID 19. 

Que, conforme al recaudo del impuesto Predial, industria y Comercio y su 
complementario Avisos y Tableros, la Secretaria de Hacienda el día 25 de noviembre de 
2020, presentó ante el Consejo de Gobierno la liberación de recursos, tanto en el 
presupuesto de ingresos como en el de gastos, requeridos para el normal 
funcionamiento del Municipio, órgano que autorizó al Alcalde liberar el aplazamiento 
por valor de $10.421.849.097,06. 

Por lo expuesto y una vez analizada y aprobada por los miembros del Consejo de 
Gobierno la solicitud mencionada es necesario liberar algunas apropiaciones en el 
presupuesto de ingresos y gastos. 



ALCALDÍA DE PASTO 
DECRETO N° 0433 DE 2020 

(26 de noviembre de 2020) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIBERA RECURSOS EN EL PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS Y 
DE GASTOS E INVERSIONES DEL MUNICIPIO DE PASTO PARA LA VIGENCIA FISCAL 2020 

En virtud de lo anterior, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO-. Liberar el aplazamiento realizado al presupuesto de rentas e 
ingresos del Municipio de Pasto nivel central en la suma de DIEZ MIL CUATROCIENTOS 
VENTIUN MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVENTA Y SIETE PESOS 
06/100 M/CTE ($10.421.849.097,06) correspondiente a los recursos propios del municipio 
en los siguientes rubros: 

RUBRO CONCEPTO VALOR A LIBERAR 
1 INGRESOS DEL MUNICIPIO 10.421.849.097,06 
11 INGRESOS CORRIENTES 8.053.742.616,00 
111 INGRESOS TRIBUTARIOS 7.948.590.270,00 
1111 IMPUESTOS DIRECTOS 3.407.889.314,00 
111101 Impuesto predial unificado 3.462.693.700,00 

11110101 
Impuesto predial unificado vigencia 
actual 2.448.862.125,00 

1111010101 
Impuesto predial unificado vigencia 
actual Urbano 2.448.862.125,00 

11110102 
Impuesto predial unificado vigencias 
anteriores 1.013.831.575,00 

1111010201 
Impuesto predial unificado vigencias 
anteriores Urbano 500.000.000,00 

1111010202 
Impuesto predial unificado vigencias 
anteriores Rural 513.831.575,00 

1112 IMPUESTOS INDIRECTOS 4.540.700.956,00 
111201 Impuesto de industria y comercio 4.037.156.856,00 

11120101 
Impuesto de industria y comercio 
vigencia actual  

Avisos, tableros 
4.037.156.856,00  

142.462.393,00 111202 

11120201 Avisos, tableros vigencia actual 142.462.393,00 
11 1203 Delineación y urbanismo 361.081.707,00 
112 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 105.152.346,00 

1121 
MULTAS, SANCIONES Y VENTAS DE 
SERVICIOS 105.152.346,00 

112102 Intereses moratorios 105.152.346,00 
11210201 Intereses moratorios impuesto predial 105.152.346,00 
12 INGRESOS FONDOS 2.368.106.481,06 

1203 
FONDO DE COMPENSACIÓN DE 
ESPACIO PÚBLICO 444.432.500,00 

120301 Ingresos corrientes  

Ingresos no Tributarios 

444.432.500,00 

444.432.500,00 12030102 

1203010201 
ingresos Compensación espacio 
público 444.432.500,00 

1207 
FONDO CUENTA TRANSITO Y 
TRANSPORTE 1,756,524,754.06 



ALCALDÍA DE PASTO 
DECRETO N° 0433 DE 2020 
(26 de noviembre de 2020) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIBERA RECURSOS EN EL PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS Y 
DE GASTOS E INVERSIONES DEL MUNICIPIO DE PASTO P 

RUBRO CONCEPTO 
_ _. _ _ ._ ___ ._ ---- 

VALOR A LIBERAR 
120701 Ingresos corrientes 1,756,524,754.06 
12070101 NO TRIBUTARIOS 1,756,524,754.06 
1207010101 Tasas y Derechos 635,423,588.06 
120701010101 Derechos por Tramite 635,423,588.06 
12070101010101 Matricula Inicial, matricula Provisional 172.719.907,74 
12070101010105 Traspaso de pro ¡edad de un Vehículo 166.224.960,00 

Licencia de Conducción 
12070101010108 Recategorización y Duplicado 296.478.720,32 
1 20701 01 03 Transferencias 761.101.166,00 
120701010301  Transferencias Nivel Departamental 761.101.166,00 
12070101030101 Transferencias para Funcionamiento 761.101.166,00 
1207010103010101 Transferencia de Vehículo Automotor 761.101.166,00 
1207010104 Otros Ingresos no Tributarios 360.000.000,00 
1 20701 01 0401 Otros ingresos no tributarios 360.000.000,00 
12070101040106 Capacitaciones CIA25% 360.000.000,00 

FONDO MUNICIPAL DE GESTION DEL 
1208 RIESGO DE DESASTRES 167.149.227,00 
120801 Ingresos corrientes 167.149.227,00 
12080101 Ingresos Tributarios 167.149.227,00 

Impuesto de industria y comercio 
11208010101  	vigencia actual 4%  167.149.227,00 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Liberar el aplazamiento realizado al presupuesto de gastos e 
inversiones del Municipio de Pasto nivel central en la suma de DIEZ MIL CUATROCIENTOS 
VENTIUN MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVENTA Y SIETE PESOS 
06/100 M/CTE ($10.421.849.097,06) correspondiente a los recursos propios del municipio 
en los siguientes rubros: 

RUBRO CONCEPTO VALOR A LIBERAR 

2 GASTOS 
10,421,849,097.06 

21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
5,975,066,763.00 

2104 GASTOS FUNCIONAMIENTO SECTOR CENTRAL 
5,975,066,763.00 

210401 GASTOS FUNCIONAMIENO RECURSOS 
PROPIOS 5,446,436,763.00 

2104011 GASTOS DE PERSONAL 
4,310,191,535.00 

21040111 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA 
NOMINA 2,698,429,171.00 

2104011101 DESPACHO DEL ALCALDE 
155,000,000.00 

210401110101 Sueldo personal de nómina del Despacho 
70,000,000.00 



ALCALDÍA DE PASTO 
DECRETO N° 0433 DE 2020 

(26 de noviembre de 2020) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIBERA RECURSOS EN EL PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS Y 
DE GASTOS E INVERSIONES DEL MUNICIPIO   	■ • ■• ■■ ár--••• 2020  

RUBRO CONCEPTO VALOR A LIBERAR 

210401110104 Prima de navidad Despacho 
70,000,000.00  

210401110107 Prima de vacaciones Despacho 
15,000,000.00 

2104011102 SECRETARIA DE GOBIERNO, SEGURIDAD Y 
CONVIVENCIA 100,000,000.00 

210401110203 
	  convivencia 

Prima de navidad S. Gobierno, seguridad y 
75,000,000.00 

210401110206 Prima de vacaciones S. Gobierno, seguridad 
y convivencia 25,000,000.00 

2104011103 SECRETARIA DE PLANEACION MUNICIPAL 
22,000,000.00 

210401110302 
	  Planeación 

Bonificación por servicios prestados S. 
2,000,000.00 

210401110303 Prima de navidad S. Planeación 
20,000,000.00 

2104011104 SECRETARIA DE HACIENDA 
58,000,000.00 

210401110401 Sueldo S. Hacienda 
30,000,000.00 

210401110403 Prima de navidad S. Hacienda 
23,000,000.00 

210401110408 Auxilio funerario 
5,000,000.00 

2104011105 SECRETARIA GENERAL 
1,940,789,207.00 

210401110501 Sueldo S. General 
915,789,207.00 

210401110502 Bonificación por servicios prestados S. 
General 30,000,000.00 

210401110503 Prima de navidad S. General 
520,000,000.00 

210401110504 Prima técnica S. General 
200,000,000.00 

210401110505 Prima de servicios S. General 
15,000,000.00 

210401110506 Prima de vacaciones S. General 
220,000,000.00 

210401110508 Prima o subsidio de alimentación 
40,000,000.00 

2104011106 DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN 
9,897,252.00 

210401110602 Bonificación por servicios prestados 
Departamento de Contratación 1,525,862.00 

210401 110603 
	 Contratación 

Prima de navidad Departamento de 
7,485,103.00 

210401110606 Prima de vacaciones Departamento de 
Contratación 886,287.00 

2104011107 SECRETARIA DE AGRICULTURA 
41,751,247.00 



ALCALDÍA DE PASTO 
DECRETO N° 0433 DE 2020 

(26 de noviembre de 2020) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIBERA RECURSOS EN EL PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS Y 
DE GASTOS E INVERSIONES DEL MUNICIPIO DE PASTO PARA LA VIGENCIA FISCAL 2020 

RUBRO CONCEPTO VALOR A LIBERAR 

210401110702 
Bonificación por servicios prestados S. 

Agricultura 3,000,000.00 

210401110703 Prima de navidad S. Agricultura 
18,751,247.00 

210401110706 Prima de vacaciones S. Agricultura 
20,000,000.00 

2104011108 SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO Y 
COMPETITIVIDAD 25,297,125.00 

210401110803 Prima de navidad S. Desarrollo económico y 
competitividad 18,751,247.00 

210401110806 
Prima de vacaciones S. Desarrollo 
económico y competitividad 6,545,878.00 

2104011109 SECRETARIA DE GESTIÓN AMBIENTAL 
28,751,247.00 

210401110903 Prima de navidad S. Gestión ambiental 
18,751,247.00 

210401110906 Prima de vacaciones S. Gestión ambiental 
10,000,000.00 

2104011110 SECRETARIA DE BIENESTAR SOCIAL 
40,751,247.00 

210401111001 Sueldo personal S. Bienestar social 
15,000,000.00 

210401111003 Prima de navidad S. Bienestar social 
18,751,247.00 

210401111006 Prima de vacaciones S. Bienestar social 
7,000,000.00 

2104011111 SECRETARIA DE EDUCACION 
42,221,451.00 

210401111103 Prima de navidad S. Educación 
35,621,451.00 

210401111106 Prima de vacaciones S. Educación 
5,000,000.00 

210401111107 Bonificación especial de recreación S. 
Educación 1,600,000.00 

2104011112 SECRETARIA DE DESARROLLO COMUNITARIO 
39,554,915.00 

210401111201 Sueldo S. Desarrollo comunitario 
20,000,000.00 

210401111203 Prima de navidad S. Desarrollo comunitario 
13,118,175.00 

210401111206 Prima de vacaciones S. Desarrollo 
comunitario 6,436,740.00 

2104011113 SECRETARIA DE !INFRAESTRUCTURA Y 
VALORIZACION 90,412,884.00 

210401111301 Sueldo S. Infraestructura y Valorización 
40,000,000.00 

210401111303 
Prima de navidad S. Infraestructura y 

Valorización 28,412,884.00 

210401111306 
Prima de vacaciones S. Infraestructura y 
Valorización 20,000,000.00 



ALCALDÍA DE PASTO 
DECRETO N° 0433 DE 2020 

(26 de noviembre de 2020) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIBERA RECURSOS EN EL PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS Y 
DE GASTOS E INVERSIONES DEL MUNICIPIO DE PASTO PARA LA VIGENCIA FISCAL 2020 

RUBRO CONCEPTO VALOR A LIBERAR 

210401111307 Bonificación especial de recreación S. 
Infraestructura y Valorización 2,000 000.00 

2104011114 SECRETARIA DE CULTURA 
36,784,903.00 

210401111401 Sueldo S. Cultura 
10,000,000.00 

210401111403 Prima de navidad S. Cultura 
12,751,247.00 

210401111406 Prima de vacaciones S. Cultura 
14,033,656.00 

2104011115 
SECRETARIA DE LAS MUJERES, 
ORIENTACIONES SEXUALES E IDENTIDADES DE 
GÉNERO 21,579,286.00 

210401111503 
Prima de navidad S. De las mujeres, 

orientaciones sexuales e identidades de 
género 13,118,175.00 

210401111506 
Prima de vacaciones S. De las mujeres, 

orientaciones sexuales e identidades de 
género 

8,461,111.00 

2104011116 
DIRECCIÓN DE CONTROL INTERNO 

DISCIPLINARIO 9,685,690.00 

210401111603 
Prima de navidad Dirección de control 

interno disciplinario 5,679,404.00 

210401111606 
Prima de vacaciones Dirección de control 

interno disciplinario 4,006,286.00 

2104011117 
DIRECCIÓN DEL FONDO TERRITORIAL DE 

PENSIONES 5,679,404.00 

210401111703 
Prima de navidad Dirección fondo de 
pensiones 5,679,404.00 

2104011118 DIRECCIÓN DE ESPACIO PÚBLICO 
7,115,595.00 

210401111803 
Prima de navidad Dirección de espacio 
público 5,679,404.00 

210401111806 
Prima de vacaciones Dirección de espacio 
público 1,436,191.00 

2104011119 
DIRECCIÓN DE PLAZAS DE MERCADO Y 

FORMALIZACIÓN COMERCIAL 5,679,404.00 

210401111903 
Prima de navidad Dirección de plazas de 
mercado y formalización comercial 5,679,404.00 

2104011120 DIRECCION DE JUVENTUD 
11,798,910.00 

210401112003 Prima de navidad Dirección de juventud 
5,679,404.00 

210401112006 Prima de vacaciones Dirección de juventud 
6,119,506.00 

2104011121 
DIRECCIÓN PARA LA PREVENCIÓN Y 

ATENCIÓN DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 5,679,404.00 

210401112103 
Prima de navidad Dirección para la 
prevención y atención de emergencias y 
desastres 

5,679,404.00 



ALCALDÍA DE PASTO 
DECRETO N° 0433 DE 2020 

(26 de noviembre de 2020) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIBERA RECURSOS EN EL PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS Y 
DE GASTOS E INVERSIONES  ...-•,.......... ..§.. P AS TO PARA LA VIGENCIA FISCAL 2020 RUBRO 	 CONCEPTO 	 VALOR A LIBERAR 

21040112 	Servicios Personales Indirectos 
350,000,000.00 

2104011201 	Honorarios 
200,000,000.00 

2104011202 	Jornales 
150,000,000.00 

21040113 	Contribuciones Inherentes A La Nomina 
1,261,762,364.00  

2104011301 Contribuciones inherentes a la nómina Sector 
	 Público 	

861,762,364.00  
21040113011 	Aportes previsión social 

861,762,364.00  
210401130111 	Cesantías 

861,762,364.00 
2104011301111 Fondo de cesantías (Fondo Nacional del 
	  Ahorro) 	 861,762,364.00 

2104011302 Contribuciones inherentes a la nómina Sector 
	  Privado 	

400,000,000.00 
21040113021 	Aportes previsión social 

400,000,000.00  
210401130211 	Fondo de cesantías 

400,000,000.00 
2104012 	GASTOS GENERALES 

291,245,228.00 
21040123 	Gastos generales Secretaría General 

291,245,228.00 
2104012302 	Adquisición de servicios 

291,245,228.00 
210401230208 	Capacitación 

70,000,000.00 
210401230209 	Bienestar e incentivos 

120,000,000.00 
21 0401 23021 1 	Seguros 

91,245,228.00 
2104012302112 	Seguros 

80,000,000.00 
2104012302114 	Otros seguros y adquisición de pólizas 

7,245,228.00 
2104012302116 	Seguros de vida trabajadores oficiales 

4,000,000.00 
210401230219 Gastos de invitaciones públicas, licitaciones, 

 	avalúos y gastos de registro de propiedades 	10,000,000.00 
2104013 	Transferencias 

845,000,000.00 
21040131 	Transferencias Al Sector Publico 

845,000,000.00 
2104013101 	Transferencias corrientes de previsión social 

845,000,000.00 
21 0401 31 01 1 	Prestaciones sociales 

80,000,000.00 



ALCALDÍA DE PASTO 
DECRETO N° 0433 DE 2020 

(26 de noviembre de 2020) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIBERA RECURSOS EN EL PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS Y 
DE GASTOS E INVERSIONES DEL MUNICIPIO DE PASTO PAR 

RUBRO CONCEPTO VALOR A LIBERAR 

210401310111 Cesantías e Intereses 
80,000,000.00 

21 0401 31 01 2 Mesadas pensiónales 
765,000,000.00 

210401310121 Mesadas pensiónales 
765,000,000.00 

210402 TRANSFERENCIA RECURSOS DE DESTINACION 
ESPECIFICA 528,630,000.00 

21040204 Transferencia 15% impuesto predial 
528,630,000.00 

2104020401 transferencia CORPONARIÑO 
528,630,000.00 

22 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA - INVERSION 
Y BONOS 1,397,791,853.00 

221 DEUDA INTERNA 
1,397,791,853.00 

22101 DEUDA - RECURSOS PROPIOS 
1,397,791,853.00 

2210101 Deuda Banco BBVA 611515550 SETP 
(16.000.000.00) 305,455,185.00 

221010101 Amortización deuda BBVA 
305,455,185.00 

2210115 Crédito Rió Alta montaña 611517434 
1,092,336,668.00 

221011502 Intereses 
1,092,336,668.00 

23 GASTOS DE INVERSION 
1,292,465,727.00 

2301 SECTOR EDUCACION 
600,000,000.00 

230101 EDUCACION 
600,000,000.00 

23010101 
ESCUELA Y EDUCACION PERTINENTE PARA LA 

PAZ, LA CONVIVENCIA, LA EQUIDAD Y EL 
DESARROLLO 600,000,000.00 

2301 01 01 1 
Administración de costos del sector 
educativo del municipio de Pasto vigencia 
2020 600,000,000.00 

23010101109 Recursos propios 
600,000,000.00 

2301010110905 Concurso de méritos administrativos de la 
SEM y de las IEM y CEM 600,000,000.00 

2309 SECTOR PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE 
DESASTRES 167,149,227.00 

230902 DIMENSION GERENCIA PUBLICA 
167,149,227.00 

23090201 Pasto seguro ante el riesgo de desastres 
167,149,227.00 

2309020101 Fortalecimiento de la gestión Integral del 
riesgo 167,149,227.00 



ALCALDÍA DE PASTO 
DECRETO N° 0433 DE 2020 
(26 de noviembre de 2020) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIBERA RECURSOS EN EL PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS Y 
DE GASTOS E INVERSIONES DEL MUNICIPIO DE PASTO PARA 

RUBRO CONCEPTO VALOR A LIBERAR 

230902010162 Recursos Fondo Municipal de Gestión del 
Riesgo de Desastres 167,149,227.00 

23090201016204 Prevención, protección y contingencia en 
obras de infraestructura estratégica 50,000,000.00 

23090201016207 Construcción, interventoría y dotación del 
centro integral de gestión del riesgo 117,149,227.00 

2314 SECTOR EQUIPAMIENTO 
525,316,500.00 

231405 DIMENSION GERENCIA PUBLICA 
525,316,500.00 

23140501 Pasto con Gobierno 
525,316,500.00 

2314050101 Implementación del plan especial de 
manejo y protección del centro histórico 80,884,000.00 

231 40501 01 61 Recursos propios d.e PEMP 
80,884,000.00 

231 40501 01 61 02 Rehabilitación de Inmuebles Patrimoniales 
80,884,000.00 

2314050103 
Diseño estudios e Interventoría de las obras 
de generación adecuación y mantenimiento 
de espacio pub 444,432,500.00 

231405010315 Recursos FONCEP 
444,432,500.00 

23140501031502 Estudios, diseños de espacio público 
444,432,500.00 

25 GASTOS FONDO CUENTA TRANSITO Y 
TRANSPORTE 1,756,524,754.06 

2501 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO SECRETARIA 
DE TRANSITO 601,797,945.46 

250101 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
601,797,945.46 

25010101 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA 
NOMINA 465,325,945.46 

2501 01 01 01 Sueldo Personal de Nomina 
381,539,483.86 

2501 01 01 03 Prima de Navidad 
83,786,461.60 

25010102 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA 
136,472,000.00 

2501 01 021 1 Cesantías 
136,472,000.00 

2502 GASTOS DE INVERSION FONDO CUENTA 
TRANSITO Y TRANSPORTE 1,154,726,808.60 

250202 DIMENSION ECONOMICA 
1,154,726,808.60 

25020201 Pasto se mueve seguro, sostenible, 
incluyente, conectado y transparente 1,154,726,808.60 

2502020101 Mejoramiento en movilidad y formación 
ciudadana en seguridad vial 1,154,726,808.60 

250202010104 Cuerpo Operativo 
1,154,726,808.60 



ALCALDÍA DE PASTO 
DECRETO N° 0433 DE 2020 

(26 de noviembre de 2020) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIBERA RECURSOS EN EL PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS Y 
DE GASTOS E INVER I 	 DACTP■ 

- 
DEL _ . _ ..... ....... .... ..... PASTO . N., i rin" 1.0" Y tvLink.im FISCAL LULU  

 	RUBRO 	 CONCEPTO 	 VALOR A LIBERAR 
25020201010401 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA 
	 NOMINA 	 1,154,726,808.60 

Sueldo Personal Operativo 2502020101040101 	 757,325,066.00 
Prima de Vacaciones 2502020101040103 	 19,390,447.60 

1  Prima de Navidad 
168,154,200.00 

2502020101040104 	

Vacaciones 
13,701,500.00 

2502020101040105 	

Cesantías 2502020101040108 	
196,155,595.00 

ARTÍCULO TERCERO: Ordenar a la Secretaría de Hacienda Municipal a través de la oficina 
de Presupuesto realizar los comprobantes necesarios para la aplicación del presente 
Decreto. 

ARTÍCULO CUARTO: Ordenar a la Tesorería Municipal realizar las modificaciones al PAC. 

ARTÍCULO QUINTO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en San Juan de Pasto, a los 26 días del mes d oviembre de 2020. 

CAR • Sw  RNÁN BASTID TORRES 
A. F. Alcalde de P sto 

De.' reto Municipal No. 0 32 de 2020 

/ I 

Aprobó: ANG 	.411 CIA PANTOJA MORENO Jefe Oficina Jurídica 
Aprobó: FANN P 	EDA Secretario de Haciendo 
Reviso: CARME ELISA DIAZ Jefe Oficina de Presupuesto 
Elaboro: MIGUEL CHAMORRO Profesional Universitario Presupuesto 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

